
- 1 - 

 
 

 
 

Dodatek č. 1 ke  
 

Smlouvě o dílo č. OD/21/2009 

 

 

I. 

Smluvní strany 

1. objednatel:  Město Chrastava 

nám. 1. máje 1 

463 31 Chrastava 

IČ: 00 262 871 

DIČ: CZ00262871 

bankovní spojení:Sberbank CZ, a.s. 

číslo účtu: 4200099074/6800 

zastoupený: Ing. Michael Canov, starosta 

 

  

2. zhotovitel:  Ing. Lambert Medřický - ELEKTRONOVA 

Vítkovská 579, 463 31 Chrastava 

IČ: 133 45 834 

DIČ: CZ 6101070888 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 0982291379/0800 

zastoupený ve věcech smluvních i technických: Ing. Lambert Medřický 

Výpis z živnostenského rejstříku z 13.11. 2008, čj. ZU MML/8961/08/Sko/2 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, za dále uvedených podmínek, tento  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je údržba a oprava veřejného osvětlení na území 

města Chrastava. 

 
 
 
II. 

Účel dodatku 
 

Smluvní strany spolu uzavřely dne 3.7.2009 Smlouvu o dílo č. OD/21/2009 (dále také jen jako 

„Smlouva o dílo“ ) 

V souvislosti s poklesem spotřeby el. energie v důsledku přeřazování svítidel do nižší příkonové 

skupiny (a tím spojeným nižším paušálem za údržbu 1 světelného místa) a vzrůstem mzdových i 

technických nákladů nad rámec inflace se upravuje čl. III nově tímto zněním: 

 



- 2 - 

 
III. 

Cenové ujednání 
 

1. paušál za údržbu 1 světelného místa - s výkonem do 100 W …….…..……827,- Kč/světel. bod/rok 

 od 100 W včetně….......1116,- Kč/světel. bod/rok 

 

 Počet světelných bodů k 1.1.2017: do 100 W…………….….. 750 ks 

 nad 100 W …………...….. 187 ks 

Cena obsahuje:  

standardní údržbu světel. bodu včetně sloupové výzbroje a nátěru pod sukní včetně nákladů 

na provoz vysokozdvižné plošiny a vozidel, mytí silně znečištěných krytů svítidel dle potřeby, 

údržba spínacích bodů včetně odečtů lx měsíčně, seřizování a oprav spínacích automatů, 

údržba rozvaděčů, likvidace nebezpečných odpadů v souladu s platnými předpisy, 1. vytyčení 

sítí pro stavebníky, vyjádření k existenci sítí ve správě VO a k záměrům stavebníků v 

obvyklém rozsahu. 

 

2. nátěry, mytí -  nátěry sloupů do 6 m :  913,- Kč / ks 

 nátěry sloupů nad 6 m : 2.132,- Kč / ks 

 nátěry sloupů nad 10 m : 3.270,- Kč / ks 

Cena obsahuje:  

odrezivění, základní a vrchní nátěr včetně nákladů na vysokozdvižnou plošinu. 

Nátěry budou prováděny na základě požadavku objednatele, obvykle však jedenkrát za 

4 roky. 

 

3. revize elektrického zařízení veřejného osvětlení: rozumí se cena za celkovou revizi úseku, 

vztažená k počtu světelných bodů v tomto úseku. 

a) 1 světelný bod v síti vrchního vedení: 76,- Kč 

b) 1 světelný bod v síti podzemního vedení: 115,- Kč 

c) rozvaděč: 764,- Kč 

d) kontrola: 50% ceny položek a) až c) 

 

Revize budou prováděny na popud objednatele v režimu stanoveném přílohou č. 1 Smlouvy o dílo 

v souladu s požadavky ČSN 33 1500. Řád preventivní údržby, který umožňuje pravidelnými 

kontrolami a údržbou elektrického zařízení lhůtu revizí prodloužit na dvojnásobek je přílohou 

Smlouvy o dílo (Příloha č.2). 

 

4. opravy a údržba vrchních sítí:  běžné opravy budou probíhat v rámci ceny III/1, ostatní zásahy  

 budou financovány odděleně jako plánované opravy,  

 rekonstrukce, modernizace nebo pořízení nového majetku. 

 

 běžné opravy: opravy prasklých izolátorů,  zkorodovaných svorek, výměnu bleskojistek, opravy  

 přerušeného vedení, napínání prověšených vodičů, pokud je to možné. 

 

5. pasportizace 

- podklady pro aktualizaci pasportu: 1x ročně k datu 31.12., cena v rámci údržby veřejného 

osvětlení 



- 3 - 

 dle bodu III/1. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy  zůstávají beze změn. 

2. Cenové ujednání je platné pro rok 2018 (od 1.7.2018), ceny budou dále navyšovány v rámci 

meziroční inflace. 

3.  Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

Zhotovitel : Objednavatel: 

 

V Chrastavě dne ……………… V Chrastavě dne…………….. 

 

 

 

 

……………………………….. ……………………………….. 

Ing. Lambert Medřický   Ing. Michael Canov, starosta 

 


